

ЗАТВЕРДЖУЮ  
Заступник міського голови  
Олександр ЛЕВИЦЬКИЙ



1

**ЗВІТ  
про роботу управління охорони здоров'я  
Івано-Франківської міської ради  
за 2025 рік**

Роботу медичної галузі Івано-Франківської міської територіальної громади забезпечує Управління охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради (далі – Управління) у підпорядкуванні якого знаходиться мережа закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради, а саме: комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медичної допомоги Івано-Франківської міської ради» (далі - КНП «ЦПМД ІФМР») - заклад з надання первинної медичної допомоги, комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медичної і консультативно-діагностичної допомоги Івано-Франківської міської ради» (далі - КНП «ЦПМ КДД ІФМР») - заклад з надання первинної медичної та консультативно-діагностичної допомоги, два багатoproфільні кластерні заклади охорони здоров'я з надання стаціонарної, амбулаторно-поліклінічної спеціалізованої медичної та реабілітаційної допомоги: комунальне некомерційне підприємство «Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради» (далі – КНП «ЦМКЛ ІФМР») та комунальне некомерційне підприємство «Міська клінічна лікарня №1 Івано-Франківської міської ради» (далі – КНП «МКЛ№1 ІФМР»).

В звітному періоді заклади охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради забезпечували надання медичної допомоги близько 290 тисячам мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади, до якої входить населення міста Івано-Франківська та приміських сіл, таких як: Крихівці, Хриплин, Вовчинець, Угорники, Микитинці, Підлужжя, Підпечери, Узин, Добровляни, Колодіївка, Черніїв, Березівка, Чукалівка, Братківці, Тисменичани, Камінне, Драгомирчани, Радча та внутрішньо переміщеним особам, яких на території громади зареєстровано близько 40 000, з них більше 10 000 дітей.

Для забезпечення доступності мешканців до первинної медичної допомоги кожний приміський населений пункт має амбулаторію загальної практики сімейної медицини (далі-АЗПСМ) чи фельдшерсько-акушерський пункт (далі-ФАП).

Незважаючи на повномасштабну війну, яка триває на території України вже четвертий рік, метою медичної галузі громади і надалі залишається розвиток закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради заради збереження та зміцнення здоров'я її населення, покращення якості та тривалості життя шляхом проведення профілактичних, лікувально-діагностичних заходів, забезпечення

мешканців громади якісними доступними медичними та реабілітаційними послугами, включаючи внутрішньо переміщених осіб, військовослужбовців в т.ч. поранених та всіх потребуючих.

В складних умовах війни медична галузь нашої громади не лише витримала неймовірне навантаження, але й не зупинилась у своєму розвитку та досягненню поставлених цілей. Було вирішено низку завдань спрямованих на задоволення потреб населення в медичній допомозі, забезпечення різними видами медичних, психологічних та медико-соціальних послуг, розширення спектру надання послуг з реабілітації, ментального здоров'я, навчання медперсоналу за програмою Всесвітньої організації охорони здоров'я щодо супроводу і лікування дорослих та дітей з психічними розладами та ведення хворих на туберкульоз на первинному рівні медичної допомоги. Навчання пройшли 100% лікарів первинної ланки.

В березні 2025 року між виконавчим комітетом Івано-Франківської міської ради, комунальним некомерційним підприємством «Міська клінічна лікарня №1 Івано-Франківської міської ради» та благодійною організацією «Фонд Віктора Пінчука – соціальна ініціатива» підписано меморандуму про партнерство та співпрацю щодо відкриття Центру ментального здоров'я для військовослужбовців, ветеранів, учасників бойових дій, членів їх сімей та цивільного населення з метою забезпечення медико-соціальних потреб щодо покращення ментального здоров'я жителів громади. На сьогодні вже завершено капітальний ремонт та облаштування приміщень для прийому пацієнтів, мультидисциплінарна команда фахівців проводить прийом пацієнтів та проходить навчання щодо підвищення кваліфікації.

У 2025 році заклади охорони здоров'я міської ради законтрактовані з НСЗУ за всіма можливими пакетами для надання медичної допомоги за програмою державних медичних гарантій.

У звітному періоді Управлінням охорони здоров'я проводилася активна робота щодо організації заходів спрямованих на боротьбу з розповсюдженням соціально-вагомих інфекційних та неінфекційних хвороб, таких як туберкульоз, ВІЛ-інфекція, онкологічні, ендокринні, серцево-судинні та інші захворювання.

21.03.2025 та 18.11.2025 року організовано та проведено засідання Координаційної ради Івано-Франківської міської ради з питань протидії поширенню туберкульозу та ВІЛ-інфекції на яких заслухано актуальні питання щодо епідситуації з вищезгаданих хвороб на території громади, визначено заходи та шляхи взаємодії між структурними підрозділами різних профілів, установами, організаціями щодо їх подолання. Продовжується плідна співпраця з БФ «Захід-Шанс», «100% життя», Будинком нічного перебування та іншими, з питань медико-соціального супроводу представників з груп ризику, осіб без постійного місця проживання на інфекційні хвороби та інші соціально-вагомні захворювання.

Управлінням охорони здоров'я в рамках проєкту «Школа здоров'я» у 2025 році на ТРК «РАІ» організовано проведення шість телеефірів на актуальну медичну тематику «Про імунітет та орфанні захворювання», «Особливості ментального здоров'я», «Грудне вигодовування: усе, що варто знати», «Які влітку інфекції найпоширеніші в Україні», «Як працюють мозок і серце та що

впливає на їхній стан», «Профілактика гострих серцево-судинних подій» та інші медичні питання.

Впродовж 2025 року Управлінням постійно здійснювався моніторинг роботи закладів охорони здоров'я міської ради щодо їх рейтингових показників з основної діяльності, стану епідемічної ситуації на інфекційні захворювання та обсягів вакцинації, народжуваності та смертності, госпіталізації пацієнтів, в тому числі поранених військовослужбовців, внутрішньо переміщених осіб, дітей та важкохворих, стану надання медичної допомоги пільговим категоріям населення, динамічного спостереження за пацієнтами з хронічними захворюваннями, їх медичного забезпечення, причин інвалідизації, тощо.

Управлінням щоквартально проводиться аналіз виконання міських цільових програм, фінансових планів та інших зобов'язань ЗОЗ, реалізації планів стратегічного розвитку галузі охорони здоров'я громади.

У 2025 році начальником Управлінням охорони здоров'я проведено 27 оперативних нарад з керівниками закладів охорони здоров'я громади з питань їх діяльності, організовано 16 службових розслідувань випадків надання медичної допомоги пацієнтам у закладах охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради.

Керівник управління та заступник регулярно брали участь в онлайн- нарадах з НСЗУ, МОЗ України, ДОО ОВА, оперативних нарадах профільного заступника міського голови та нарадах міського голови, виступали в прямих ефірах на телебаченні та в ЗМІ щодо висвітлення основних питань роботи медичної галузі громади, епідситуації щодо захворюваності на вірусні інфекції, впровадження реформативних змін спеціалізованої медичної допомоги, тощо.

Працівники Управління постійно беруть участь у реалізації програм Департаменту соціальної політики виконавчого комітету щодо надання одноразової матеріальної допомоги у зв'язку із народженням дитини, військовослужбовцям при пораненні та на потреби реабілітації, важкохворим, особам, потребуючим дороговартісного лікування, відповідно до рішень виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради.

Представники Управління охорони здоров'я є членами комісій та координаційних рад виконавчого комітету міської ради, а саме: Експертної ради, Координаційної ради з питань протидії поширенню туберкульозу та ВІЛ-інфекції, комісії з надання допомоги онкохворим дітям, Опікунської ради з питань забезпечення прав повнолітніх осіб, які потребують опіки (піклування), Координаційного комітету допомоги учасникам АТО/ООС, комітету з питань забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури, Координаційної ради з питань організації відпочинку та оздоровлення дітей, Міжвідомчої ради з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання насильству в сім'ї та протидії торгівлі людьми, Координаційної ради у справах дітей, комісії з питань ТЕБ і НС виконавчого комітету ІФМР, в яких регулярно беруть активну участь.

При виконавчому комітеті Івано-Франківської міської ради функціонує Експертна рада, яка є колегіальним органом. Метою діяльності Експертної ради є

надання матеріальної допомоги тяжкохворим та малозабезпеченим мешканцям Івано-Франківської міської територіальної громади та внутрішньо переміщеним особам на лікування, обстеження, придбання медикаментів, виробів медичного призначення та засобів гігієни. Матеріали на засідання Експертної ради готуються працівниками Управління охорони здоров'я.

Розгляд звернень громадян та надання одноразової матеріальної допомоги здійснюється відповідно до Положення про Експертну раду при виконавчому комітеті Івано-Франківської міської ради, затвердженого рішенням виконавчого комітету від 21.01.2021 №76 «Про Експертну раду при виконавчому комітеті Івано-Франківської міської ради» зі змінами.

На 2025 рік для виплати матеріальної допомоги малозабезпеченим мешканцям через Експертну раду затверджено 15 360 000,00 грн (з урахуванням змін).

За звітний період проведено 9 засідань Експертної ради, за результатами яких рішенням виконавчого комітету надано одноразову матеріальну допомогу 2229 особам, проти 2063 у 2024 році, на загальну суму 35 350 000, проти 23 380 500 грн за минулий рік, з них: на лікування 398 дітей, проти 354 у 2024 році, на суму 8 313 000 грн, проти 4 760 000 грн у 2024 році та 141 внутрішньо переміщених осіб, проти 124 у 2024 році на суму 2 165 000 грн, проти 1 398 000 грн у попередньому звітному році.

На засоби гігієни надано допомогу 246 особам на суму 8 010 000 грн, проти 5 154 000 грн у 2024 році, з них на засоби гігієни для 128 дітей проти 89 дітей в минулому році на суму 4 015 000 грн, проти 2 805 000 грн у 2024 році.

З метою професійної мотивації медичних працівників 23.07.2025 року Управлінням охорони здоров'я організовано та проведено святкові заходи з нагоди Дня медичного працівника. За участі міського голови Руслана Марцінків, заступника міського голови Олександра Левицького та народної депутатки Оксани Савчук відбулись урочисті відзначення 102 медичних працівників закладів охорони здоров'я міської ради подяками міського голови, грамотами виконавчого комітету ІФМР та грамотами Управління охорони здоров'я, також подяку міського голови отримали колективи закладів охорони здоров'я громади та колективів Управління охорони здоров'я.

Працівники Управління охорони здоров'я регулярно підвищують свій рівень професійної кваліфікації шляхом участі у вебінарах з питань удосконалення роботи органів місцевого самоврядування, проходять курси фаховості у сфері медицини, а саме:

- А. Вацеба: двотижневі курси тематичного удосконалення на кафедрі післядипломної освіти ІФНМУ «Фандрайзинг в медицині», «Практичні питання терапії»; короткострокові програми на тему: «Діалог як підхід до вирішення чутливих питань і розв'язання конфліктів у публічному управлінні», «Профілактика та подолання стресу. Запобігання посттравматичним стресовим розладам», «Захист прав осіб з інвалідністю у рамках реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні», «Переговори та медіація у професійній діяльності», «Професійне вигорання: причини виникнення та шляхи усунення», «Основи етикету публічного управління», «Цифрограм 1.0 для

громадян», «Цифрограм 2.0 для громадян», «Кіберграм», «Базові знання з кібергігієни».

- О. Юречко: курси тематичного удосконалення «Психологія управління в охороні здоров'я», «Сучасні аспекти паліативної допомоги», «Стандарти на протоколи діагностики та лікування захворювань внутрішніх органів»; короткострокові програми: «Основи етикету публічного управлінця», «Ділова українська мова у професійній діяльності публічного службовця», «Ділова українська мова у професійній діяльності публічного службовця», «Захист прав осіб з інвалідністю у рамках реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні»; спеціалізоване навчання на тему: «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» (Рівень 1 та Рівень 2). «Цифрова грамотність публічних управлінців», «Інформаційна безпека».

- С. Юрійчук: інформаційний захід на тему «Психосоціальна підтримка на робочому місці», загальні короткострокові програми: «Проектний менеджмент», «Дотримання прав людини та протидія дискримінації», «Конфлікт-менеджмент», «Застосування міжнародного гуманітарного права у професійній діяльності державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування», «Запобігання і протидія гендерно зумовленому, зокрема домашньому насильству», «Післявоєнне відновлення та розвиток України», «Підготовка та бюджетування міжнародних проектів з урахуванням світової практики (ЄС, НАТО) подолання наслідків та відновлення після кризових ситуацій», «Організація підготовки матеріалів територіальних громад щодо залучення грантових коштів», «Розширення участі жінок у політичному та громадському житті», «Профілактика та подолання стресу. Запобігання посттравматичним стресовим розладам», тренінг «Протидія інформаційній та гібридній агресії як невід'ємна складова системи забезпечення національної безпеки України»; «Право на сім'ю: усунення системних прогалин – підтримка реформ системи захисту дітей», семінар «Взаємодія та комунікація з ветеранами та ветеранками», «Критичне мислення в роботі державних службовців та службовців місцевого самоврядування»; «Публічно-приватне партнерство як інструмент відновлення та розвитку інфраструктури територіальних громад»; «Державна підтримка внутрішньо переміщених осіб та ветеранів».

- Н. Мельничук: короткострокові програми: «Критичне мислення в роботі державних службовців та службовців місцевого самоврядування»; «Переговори та медіація у професійній діяльності»; «Конфлікт-менеджмент»; «Електронна демократія»; «Електронне декларування як форма фінансового контролю в системі забезпечення фінансової доброчесності публічних службовців»; «Підготовка та бюджетування міжнародних проектів з урахуванням світової практики (ЄС, НАТО) подолання наслідків та відновлення після кризових ситуацій»; «Доступ до відкритих даних»; «Основи етикету публічного управлінця»; «Організація підготовки матеріалів територіальних громад щодо залучення грантових коштів»; «Інформаційна безпека»; «Посилення спроможності державних органів здійснювати ідентифікацію загроз, виявляти вразливості та оцінювати ризики національній безпеці»; «Впровадження стандартів захисту персональних даних»;

«Профілактика та подолання стресу. Запобігання посттравматичним стресовим розладам»; «Розвиток персоналу. Службова кар'єра»; «Окремі аспекти впровадження нового закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування»; «Державна підтримка внутрішньо переміщених осіб та ветеранів»

- Г. Матеха: «Ділова українська мова в державному управлінні: документаційне забезпечення», «Електронне декларування як форма фінансового контролю в системі забезпечення фінансової доброчесності публічних службовців».

- Л. Смолій: «Електронне декларування як форма фінансового контролю в системі забезпечення фінансової доброчесності публічних службовців», «Місцеві бюджети: особливості формування, виконання та контролю», «Доступ до відкритих даних», «Інформаційна безпека», «Цифрограм 1.0 для громадян», «Цифрограм 2.0 для громадян», «Кіберграм», «Базові знання з кібергігієни», «Держава без бар'єрів», «Оприлюднення публічної інформації у формі відкритих даних», «Публічні закупівлі».

- М. Яблінчук: «Електронне декларування як форма фінансового контролю в системі забезпечення фінансової доброчесності публічних службовців»; «Організація та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів»; «Стратегічне планування розвитку територіальних громад»; «Організація підготовки матеріалів територіальних громад щодо залучення грантових коштів», «Інформаційна безпека», «Цифрограм 1.0 для громадян», «Цифрограм 2.0 для громадян», «Кіберграм», «Базові знання з кібергігієни», «Держава без бар'єрів».

Електронне документування Управління охорони здоров'я міської ради у 2025 році здійснювалось на підставі Інструкції з діловодства у виконавчих органах Івано-Франківської міської ради, затвердженої рішенням виконавчого комітету від 15.12.2016 № 872, завдяки системі електронного документообігу «Діловод» та згідно стандарту ДСТУ 4163:2020 «Державна уніфікована система документації. Уніфікована система організаційно-розпорядчої документації. Вимоги до оформлення документів».

Упродовж 2025 року документообіг Управління склав 3186 звернень громадян, 9 інформаційних запитів, 5 запитів на публічну інформацію, 107 звернень громадян скерованих з Департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації, 12 звернення контакт-центру «1580», 32 усних звернень до міського голови та заступника міського голови, 3 адвокатських запити, 2 депутатських запити, 22 запитів від правоохоронних органів (поліція, МВС, ДБР, СБУ), 21 запит з військових частин, 198 - листування з Івано-Франківською ОДА, 10 протоколів нарад у голови ОДА, 1130 листів вихідної кореспонденції.

Управлінням здійснюється координація та забезпечення працівниками закладів охорони здоров'я медичних супроводів культурно-масових, патріотично-виховних та спортивних заходів, відзначення загальнодержавних, релігійних свят, що відбуваються на території громади.

За 2025 рік підготовлено 146 наказів щодо медичних супроводів, видано 209 наказів з основної діяльності, 8 наказів з питань надання відпусток та 12 наказів з питань відрядження.

Упродовж звітнього періоду Управлінням підготовлено наступні нормативно-правові акти: 30 рішень виконавчого комітету міської ради, 16 рішень сесії міської ради.

З метою вирішення та врегулювання внутрішніх питань виконавчих органів, Управлінням упродовж 2025 року підготовлено 29 службових записок, 27 протоколів нарад начальника Управління з керівниками закладів охорони здоров'я міської ради.

У 2025 році, відповідно до наказу Управління від 16.01.2025 № 08 «Про особистий прийом громадян в Управлінні охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради» забезпечено прийом громадян. Відповідно даних особистого прийому впродовж даного періоду обліковано 85 звернень, без врахування звернень засобами телефонного зв'язку.

Інформаційна робота Управління висвітлюється на офіційному сайті Управління охорони здоров'я, який упорядковано відповідно до вимог ст.15 ЗУ «Про доступ до публічної інформації», на сайті функціонують відповідні розділи та підрозділи: «Головна», «Про медичні заклади» (підрозділи – «Структури», «Обладнання», «Є ліки»), «Нормативно-правові акти» (підрозділи – «Програми», «Звіти», «Експертна рада», «Координаційний комітет»), «Анонс подій», «У центрі уваги» (підрозділи – «Усі категорії», «Все про здоров'я», «COVID-19», «Новини медичної галузі», «Вакцинація. Вакцинація проти COVID-19», «Франківські медичні новини», «Воєнний стан в Україні та медицина»), «Фінанси», «Доступ до публічної інформації», «Корисні посилання».

Комунікація з мешканцями проводиться також на офіційній сторінці Управління охорони здоров'я міської ради в соціальній мережі Facebook – <https://www.facebook.com/uoz.if>.

За 2025 рік опубліковано 881 допис, за сторінкою стежать 4255 осіб, охоплено 40472 осіб, взаємодія з дописом 4809 (середня), уподобання сторінки - 3645.

У всіх закладах охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради створені та функціонують сторінки в соціальній мережі Facebook, та Instagram.

КНП «ЦМКЛ ІФМР» має канал у соціальній мережі Telegram.

Коментарі та повідомлення у соціальних мережах опрацьовуються систематично з наданням детальних роз'яснень.

Проводиться постійна робота щодо покращення матеріально-технічної бази в закладах охорони здоров'я громади, так, упродовж 2025 року проведено ремонтні роботи, відкрито оновлені приміщення та закуплено сучасне обладнання.

Організація моніторингових візитів міського голови до закладів охорони здоров'я міської ради на відкриття оновлених приміщень та сучасного обладнання впродовж 2025 року:

- в КНП «МКЛ №1 ІФМР»:

- СП «Клінічна лікарня» - ремонт трьох реабілітаційних залів і коридору реабілітаційного відділення; ремонт коридору, палат та маніпуляційної у

відділенні хірургії за кошти проекту «Бюджет участі», 2-х палат у відділеннях неврології та терапії; поточний ремонт відділення травматології та ортопедії, покриття підлоги у палаті відділення терапії, демонтаж та встановлення керамічної плитки у відділенні невідкладної медичної допомоги, встановлення пандусу, поточний ремонт сходів та покрівлі, встановлення дашків у Центрі ментального здоров'я, поточний ремонт дорожнього покриття території, ремонт фасаду гаражних приміщень; закуплено обладнання: приліжкові панелі, відеоларингоскоп, офтальмологічний мікроскоп та інше;

- СП «Перинатальний центр» - проведено ремонтні роботи у гінекологічному відділенні: оновлено гістроскопічну операційну, 2 ординаторські, 4 палати; у відділенні акушерства №1 – пологову залу, кімнату для середнього медперсоналу, ординаторську; ремонт 4 палат акушерського відділення № 2, ремонт 14 палат, санвузлів та коридору післяпологового відділення тощо.

• в КНП «ЦМКЛ ІФМР» відкрито 4 кабінети ментального здоров'я відділення реабілітації та відновного лікування, відремонтовано 5 кабінетів в цокольному поверсі корпусу № 3, розпочато добудову приміщення між 3 і 5 корпусами; закуплено обладнання: систему екстракорпоральної мембранної оксигенації («штучна легеня»), лапароскопічну стійку експертного класу з камерою 3D зображення для проведення складних операцій лапароскопічним методом, діатермічний електрохірургічний апарат для зупинки кровотечі під час оперативного втручання, автоматичний біохімічний аналізатор, ультразвукову діагностичну систему, кондиціонери для комфортного перебування пацієнтів та роботи працівників, тощо.

• в КНП «ЦПМ КДД ІФМР»:

- в СП «МДП»: відкрито капітально оновлене педіатричне відділення № 5 по вул. Хоткевича, 46; по вул. Тичини, 4 в дитячій поліклініці оновлено відділення реабілітації та відновного лікування для дітей;

- СП «МП №5» оновлено кабінети клініко-діагностичної лабораторії та кабінет лікаря-ортопеда-травматолога;

- в травні відбулось відкриття нового відділення «Пасічна» СП «МП №2», проведено капітальний ремонт відділення реабілітації та відновного лікування;

- СП МП №3 розроблено проектно-кошторисну документацію на капітальний ремонт водолікарні, який розпочато, проведено ремонт ЛОР-кабінету та денного стаціонару;

- СП «МП № 4» ремонт приміщень клініко-діагностичної лабораторії;

- СП «МП №1» капітально відремонтовано рентгенологічне відділення з оновленим рентгенологічним обладнанням, кабінет щеплень та кабінет гастроентеролога;

- закуплено обладнання: прилад ультразвуковий «Біомед», електрокардіограф, дефібрилятор, лабораторні меблі, тощо.

• в КНП «ЦПМД ІФМР»: проведено заходи щодо покращення доступності:

- в ФАП с. Камінне встановлено електропідйомник, облаштовано доріжки до нього, замінено входні двері,

- в ФАП с. Березівка встановлено пандус з поручнями, проведено роботи по благоустрою території,

- в ФАП с. Колодіївка – встановлено піднімальний пристрій, переоблаштовано вхідні сходи з розширенням площадки та новими перилами;
- в ФАП с. Підпечери облаштовано територію, підйомник та санвузол для осіб з обмеженими фізичними можливостями,
- ФАП с. Добровляни – облаштовано пандус і замінено вхідні двері,
- в ФАП с. Узин – облаштовано пандус, сходи, доріжки до пандуса та сходів, а також замінено вхідні двері,
- в АЗПСМ с. Радча капітально оновлено дах та покрівлю.

В серпні 2025 року відкрито оновлену лабораторію в АЗПСМ с. Тисменичани (закуплено гематологічний аналізатор вартістю 250 тис. грн та автоматичний сечовий аналізатор вартістю 45 тис. грн, отриманий як благодійна допомога).

- в АЗПСМ с. Радча, с. Підпечери – закуплено 2 ЕКГ апарати із можливістю використання телемедицини.
- в АЗПСМ с. Братківці, с. Підпечери – закуплено 2 отоофтальмоскопи.

### **Основні показники роботи медичної галузі у 2025 році.**

Станом на 31.12.2025 року лікарями первинної медичної допомоги КНП «ЦПМКДД ІФМР», КНП «ЦПМД ІФМР» та КНП «ЦМКЛ ІФМР» укладено 212537 декларацій з мешканцями Івано-Франківської міської територіальної громади та внутрішньо переміщеними особами.

За 2025 рік зафіксовано 1 197 407 звернень пацієнтів в амбулаторно-поліклінічні заклади охорони здоров'я міської ради, з яких направлено на стаціонарне лікування 14030, з них 10700 планово та 3335 в ургентному порядку.

В амбулаторно-поліклінічних умовах впродовж 2025 року проведено 38732 діагностичних рентгенівських обстежень, 13213 флюорографій органів грудної клітки, 7692 мамографії, 1456 комп'ютерних томографій, 5270 різних видів ендоскопічних обстежень, 54922 різних УЗД-досліджень, 7278 обстежень на ВІЛ-інфекцію, 7790 обстежень швидкими тестами на вірусні гепатити та інше.

На базі міських поліклінік КНП «ЦПМ КДД ІФМР» функціонує 108 ліжок денного стаціонару на яких у 2025 році проліковано 1989 пацієнтів, з них 484 дітей та 630 осіб пільгових категорій.

Лікарями первинної медичної допомоги за звітний період виписано 113424 рецептів за Урядовою програмою «Доступні ліки», з яких: 74516 для лікування серцево-судинних захворювань, 7621 рецепт на пульмонологічні препарати, 16999 на цукрознижуючі середники для лікування цукрового діабету, 92 для лікування нецукрового діабету, 8720 рецептів на інсуліни, 925 на препарати для лікування психо-неврологічних розладів, 1500 для лікування хвороби Паркінсона, 710 на тест-смужки, 457 на знеболюючі середники паліативним пацієнтам.

Впродовж звітного періоду поточного року виписано 4089 пільгових рецептів на медикаменти для пацієнтів з онкологічними та орфаними захворюваннями, відповідно до постанови КМУ №1303, фінансування яких здійснюється з коштів міського бюджету.

За 2025 рік на пільгові медикаменти та вироби медичного призначення для дорослих та дітей мешканців громади з міського бюджету за програмою «Здоров'я мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади на 2024-2026 рр.» профінансовано 9 027,3 тис. грн.

Проведено низку заходів щодо покращення доступності до медичних послуг різних категорій населення, зокрема людей з інвалідністю, забезпечено пільгові категорії дитячого та дорослого населення лікарськими засобами, виробами медичного призначення, засобами гігієни.

Одним з пріоритетних завдань медичної сфери є забезпечення надання високоякісної багатoproфiльної спеціалізованої медичної та комплексної реабілітаційної допомоги в стаціонарних умовах.

Незважаючи на брак площ госпітальних приміщень за рахунок розміщення на базі КНП «ЦМКЛ ІФМР» військового госпіталю, на задоволення потреб мешканців було збережено збільшений у 2024 році ліжковий фонд закладів охорони здоров'я в кількості 970 ліжок на яких у 2025 році проліковано 39163 пацієнти, з них в плановому порядку 18331, ургентно 20832, у відділеннях інтенсивної терапії проліковано 1889 осіб, померло 869, що становить 2,2% від всіх госпіталізованих, проти 2,4% в минулому році, з них осіб працездатного віку 180, що складає 20,7% від всіх померлих.

План ліжко-днів по стаціонарах у 2025 році виконано на 94,3%, при плані 322 272 ліжко-днів, виконання склало 303 978 ліжко-днів. Середня вартість медикаментів на 1 ліжко-день становить 535,16 грн, середня вартість харчування 1 ліжко-дня перебування пацієнта 135,85 грн, для військовослужбовців -215,41 грн.

У 2025 році в стаціонарних умовах закладів охорони здоров'я проведено 12436 оперативних втручань, з яких 4140 загальнохірургічних, 703 офтальмологічних, 275 отоларингологічних, 744 урологічних, 2156 травматологічних, 21 нейрохірургічних, 254 щелепно-лицевих, 2680 кардіохірургічних, 658 акушерських та 2743 гінекологічних.

Проведено 92679 рентгенологічних обстежень, 12862 комп'ютерних томографій, 499 МРТ суглобів та 7910 різних видів ендоскопічних обстежень.

В структурному підрозділі «Перинатальний центр» КНП «МКЛ№1 ІФМР» прийнято 1408 пологів проти 1619 в минулому році, з них шляхом кесарського розтину 468, що становить 33,3% від всіх пологів. Пологів у жительок ІФМТГ 843, що становить 60% від загальної кількості пологів.

Всього народилось 1425 дітей проти 1639 в 2024 році, з них живими 1421 (хлопчиків 716, дівчаток 708), 16 двієнь.

Дітей, що народилися у складних неонатальних випадках 406, що становить 28,5% від всіх новонароджених.

За 2025 рік в КНП «ЦМКЛ ІФМР» та КНП «МКЛ№1 ІФМР» проведено 59846 гінекологічних оглядів, з яких 58478 акушер-гінекологами СП «Перинатальний центр».

В структурному підрозділі «Дитяча лікарня» КНП «МКЛ№1 ІФМР» у 2025 році проліковано 4263 дитини, з яких планово госпіталізовано 424, в ургентному порядку 3839 осіб, більшість яких з симптомами гострих респіраторних захворювань. У відділенні інтенсивної терапії проліковано 289 дітей, в катамнестичному кабінеті надано 1168 послуг катамнезу, оглянуто та оздоровлено 628 дітей, 200 малюків від 0 до 3 років життя оздоровлено за пакетом №54.

Незважаючи на складну економічну ситуацію в державі, в закладах охорони здоров'я активно впроваджуються новітні високотехнологічні методи діагностики та лікування складних патологічних станів, зокрема, в КНП «ЦМКЛ ІФМР» - розширення спектру кардіохірургічних втручань, таких як операції на відкритому серці з мінімально травматичним доступом, малоінвазивні оперативні втручання на коронарних судинах, стентування судин нижніх кінцівок при облітеруючому атеросклерозі, цукровому діабеті.

Розвивається напрямок ортопластичної хірургії та травматології, впроваджуються сучасні методи лікування ран, такі як ВАК-терапія та інші, що надзвичайно важливо при наданні медичної допомоги пораненим.

Активно розвивається ендопротезування суглобів, значно збільшилась кількість та якість проведених ендопротезувань кульшових та колінних суглобів нижніх кінцівок, впроваджується ендопротезування суглобів верхніх кінцівок.

В КНП «МКЛ№1 ІФМР» та КНП «ЦМКЛ ІФМР» за звітний період замінено 454 суглобів нижніх кінцівок проти 336 у 2024 році, з них 91 колінний та 363 кульшових, проведено 281 артроскопічне оперативне втручання. Пацієнти можуть ходити вже на наступний день після проведеної операції та продовжувати лікування у відділенні реабілітації.

В КНП «ЦМКЛ ІФМР» успішно розвивається трансплантологія, здійснюється моніторинг пацієнтів з гострим порушенням мозкового кровообігу, що дає можливість вчасно діагностувати смерть головного мозку та виявити потенційного донора. Цьогоріч від посмертного донора з діагностованою смертю мозку, родичі якого дали згоду на посмертне вилучення, проведено забір органів: 1 нирку та серце. Трансплантація нирки проведена в КНП «ЦМКЛ ІФМР», серця в інституті Амосова м. Київ.

В лабораторію даного закладу закуплено хемілюмінесцентний аналізатор для визначення концентрації такролімуса та циклоспорину в крові пацієнтів з трансплантованими органами, що раніше було доступним лише в умовах КНП «Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради».

В КНП «ЦМКЛ ІФМР» 24/7 надається медична та реабілітаційна допомога пацієнтам з гострими серцево-судинними подіями. Впродовж 2025 року проведено 2680 кардіохірургічних операцій, з них: 1669 коронарографій, з яких планових 1188, ургентних 481, проведено 675 стентувань коронарних судин, з яких 303 в плановому порядку, 372 в ургентному, 288 операцій на відкритому серці, імплантовано 48 штучних водіїв ритму серця.

За 2025 рік в закладі проліковано 1108 пацієнтів з діагнозом гострого інсульту, з яких 998 ішемічних, 110 геморагічних та 459 пацієнтів з інфарктом міокарда, з яких 30 повторних.

При ішемічних інсультах широко застосовується сучасна тромболітична терапія з застосуванням тромболітика "Актилізе", у звітному періоді проведено 174 таких сеансів, що склало 17,5% від всіх ішемій при нормативному показнику 15%, ширше впроваджується в лікуванні ішемічних інсультів метод тромбекстракції, виконано 21 проти 10 таких маніпуляцій за минулий рік.

Після завершення лікування інсультів в найгострішому та гострому періодах пацієнти проходять курс ранньої реабілітації у новоствореному реабілітаційному

відділенні, де працює мультидисциплінарна команда реабілітологів, ерго- та кінезотерапевтів, логопед, психолог та інших фахівців, що значно покращує ефект лікування та пришвидшує одужання.

Протягом звітнього періоду в КНП «ЦМКЛ ІФМР» активно застосовується метод контрастної комп'ютерної ангіографії у пацієнтів з мозковим інсультом, що збільшило можливості своєчасної діагностики та лікування патології судин головного мозку, попередження раптової смерті пацієнтів.

На базі радіологічного відділення КНП «ЦМКЛ ІФМР» використовується сучасний метод перфузіографії для обстеження пацієнтів з гострим інсультом в період «терапевтичного вікна».

У відділенні нефрології та діалізу КНП «ЦМКЛ ІФМР» функціонує 9 діалітичних апаратів. Впродовж 2025 року проліковано 322 пацієнти з нирковою недостатністю, з них 76 з хронічною хворобою нирок V ст, проти 63 за минулий рік та 246 пацієнтів з гострим пошкодженням нирок, проти 169 в минулому році, з яких 77 потребувало лікування методом гемодіалізу.

Проведено всього 6653 процедур гемодіалізу, з яких 6367 пацієнтам з хронічною нирковою недостатністю та 286 процедур пацієнтам з гострою нирковою недостатністю, проти 160 у 2024 році.

З метою збереження життя та здоров'я персоналу та пацієнтів у закладах охорони здоров'я ІФМР відновлено споруди цивільного захисту та створено запаси медикаментів, виробів медичного призначення, води, продуктів харчування, встановлено резервні джерела живлення.

На базі міських поліклінік КНП «ЦПМКДД ІФМР» в зимовий період створені денні пункти обігріву для потребуючих категорій населення.

В ЗОЗ ІФМР з постійною періодичністю проводяться тренування спеціалізованої медичної служби цивільного захисту місцевого рівня Івано-Франківської міської субланки.

### **Медична допомога внутрішньо переміщеним особам**

Вже біля чотирьох років поспіль поряд з наданням необхідного спектру медичних послуг жителям громади, безвідмовно надається медична, психологічна, соціальна допомога значній кількості внутрішньо переміщених осіб.

Всіх бажаних охоплено медичними оглядами, надано медичну допомогу, за згодою, проведено вакцинацію відповідно до Календаря профілактичних щеплень та від коронавірусної інфекції.

Впродовж 2025 року медичну допомогу надано 2461 дорослій особі з числа внутрішньо переміщених та 726 дітям. Амбулаторно проліковано 1784, з них 345 дітей. В стаціонарних умовах проліковано 1403 осіб зі статусом ВПО, з них 381 дітей.

У 2025 році за медичною допомогою в СП «Перинатальний центр» КНП «МКЛ№1 ІФМР» звернулось 302 жінки з числа внутрішньо переміщених осіб, проведено 115 гінекологічних операцій, з акушерською патологією прооперована 31 жінка з числа внутрішньо переміщених осіб, прийнято 94 пологи, народилось 95 дітей від жінок ВПО. На облік станом на 31.12.2025 року в жіночих консультаціях перебуває 44 внутрішньо переміщених вагітних жінок.

Стоматологічна допомога надана 612 дорослим та 610 дітям з числа ВПО.

### **Медична допомога військовослужбовцям.**

Однією з надважливих особливостей в роботі медичної галузі в час війни є надання медичної та реабілітаційної допомоги військовослужбовцям, в т. ч. пораненим, членам родин згиблих та зниклих безвісті.

Лікувально-реабілітаційна та психологічна допомога даній категорії населення надається в амбулаторних умовах на базі КНП «ЦМПКДД ІФМР», КНП «ЦПМД ІФМР», КНП «ЦМКЛ ІФМР» та КНП «МКЛ№1 ІФМР», в стаціонарних умовах на базі КНП «ЦМКЛ ІФМР» та КНП «МКЛ№1 ІФМР».

В стаціонарах реабілітаційна допомога надається мультидисциплінарними командами в гострому, після гострому та довготривалому реабілітаційних періодах. В реабілітаційні команди входять лікарі-реабітологи, фізичні терапевти, асистенти, ерготерапевти, логопеди, психологи та/або психотерапевти, соціальні працівники тощо.

У разі потреби пацієнта в первинному протезуванні та ортезуванні до складу мультидисциплінарної реабілітаційної команди долучається протезист-ортезист, який працює в реабілітаційному відділенні, або надає реабілітаційну допомогу на підставі укладеного договору між реабілітаційним закладом, що має у своєму штаті таких фахівців, та закладом охорони здоров'я, в якому розміщується відповідне реабілітаційне відділення.

Реабілітаційна допомога надається відповідно до складеного індивідуального реабілітаційного плану пацієнта.

У 2025 році в закладах охорони здоров'я ІФМР проліковано 2877 військовослужбовців проти 2514 в минулому році, з них 426 поранених, в амбулаторних умовах проліковано 1217 військовослужбовців, з яких 75 після поранення.

Станом на 31.12.2025 року на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я громади знаходився 131 військовослужбовець, з них 17 поранених:

- в КНП «ЦМКЛ ІФМР» - 61, з яких поранених 11 осіб;
- в КНП «МКЛ№1 ІФМР» - 70, з яких поранених 6 осіб.

Всі лікувально-діагностичні процедури проводяться безоплатно за рахунок державних та міських програм, включаючи дороговартісні лабораторно-інструментальні обстеження такі, як магнітно-резонансна томографія, комп'ютерна томографія, проводяться складні багатоетапні оперативні втручання, артроскопії, ендпротезування тощо. В лікуванні даних пацієнтів широко застосовується інноваційні методи, такі як імплантація кісткового цементу з антибіотиком у післяопераційну рану, техніка проведення заміщення кісткового дефекту, протезування п'ястної кістки індивідуальним титановим імплантом, VАС-терапія ран, тощо. Розхідні матеріали (металоконструкції, пластини, гвинти та інше) забезпечуються за рахунок міських коштів за програмою «Здоров'я мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки» відповідно п. 1.9.

В кабінетах/центрах ментального здоров'я медичних закладів громади лікарями-психологами та лікарями-психіатрами надано 8170 послуг, з них: військовослужбовцям – 1535; військовослужбовцям, звільненим з полону – 5;

ВПО – 156; родичі військовослужбовців – 4; людям з інвалідністю – 368; амбулаторним пацієнтам – 364; виїздів за місцем постійного перебування пацієнтів – 80; засобами зв'язку проведено – 82; вагітним жінкам-військовослужбовцям та жінкам в яких чоловік військовослужбовці – 52, з них сімейних пар – 16; вагітним зі статусом ВПО – 74, з них сімейних пар – 18.

На базі «Міської дитячої поліклініки» КНП «ЦПМ КДД ІФМР» проводиться постійна робота з дітьми сімей учасників УБД, загиблих та пропавших безвісті, з яких 151 дітей отримали психологічну реабілітацію, 102 дітей фізичну реабілітацію, 16 дітей оздоровлено в санаторно-курортних закладах, з них 4 дітей загиблих учасників бойових дій.

Стоматологічну допомогу з початку року отримало 1535 військовослужбовців та членів їх родин, дана допомога в СП «Стоматологічна поліклініка» КНП «МКЛ№1 ІФМР» військовим та членам родин загиблих учасників бойових дій надається за кошти міського бюджету згідно програми «Здоров'я мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки» згідно п. 2.1. та 2.2. У 2025 році даних послуг надано на суму близько 2493,5 тис. грн, з них протезовано 262 УБД та 13 ветеранів війни.

КНП «МКЛ№1 ІФМР» підписано договір за програмою державних медичних гарантій з НСЗУ за пакетом «Зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», за даним пакетом протезовано 417 військовослужбовців на суму 2381,8 тис. грн та до протезування зубів захисникам України за ПДМГ додано послуги лікування каналів та пломбування зубів. Дану послугу отримало 2127 осіб з числа військовослужбовців на загальну суму 1825,4 тис. грн.

Працівники закладів охорони здоров'я з початку війни, поряд з іншими фахівцями, стали на захист нашої держави. За час війни до лав Збройних Сил України призвано 71 працівник закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради. Численна кількість медичних працівників нагороджена почесними відзнаками за героїзм та саможертвність, а саме:

- почесним нагрудним знаком Головнокомандувача ЗСУ «Золотий хрест» нагороджено рентгенлаборанта КНП «ЦМКЛ ІФМР» з надання екстреної допомоги Федорняка В.С.;
- подякою МОЗ України нагороджено брата медичного анестезиста відділення ІКРК КНП «ЦМКЛ ІФМР» Бориса В.С.;
- відзнакою Міністерства оборони України «Хрест сил територіальної оборони», нагрудним знаком «За зразкову службу», «Лицар бойового чину», відзнакою Президента України «За оборону України» нагороджено лікаря-офтальмолога СП «МП №1» КНП «ЦПМКДД» Мосейчука Івана Івановича;
- відзнакою «Хрест пошани», почесною грамотою св. Пантелеймона, почесним нагрудним знаком Головнокомандувача Збройних Сил України В. Залужного «Срібний хрест», відзнакою міського голови «За честь і звитягу» та медаллю ПУ В. Зеленського «За врятоване життя», грамотою департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації до Дня медичного працівника, відзнакою Івано-Франківської ОДА до Дня медичного працівника, відзнакою Міністра

оборони України за зразкову службу нагороджено лікаря-хірурга-травматолога-ортопеда СП «МП №3» Григу Івана Івановича;

- відзнакою Президента України «За оборону України» лікаря-рентгенолога СП «МП № 5» Косовича Івана Івановича;

- відзнакою міського голови Р. Марцінків за активну громадську позицію та волонтерську діяльність юрисконсульта Олюхно Діану Михайлівну;

- медаллю «За заслуги перед Прикарпаттям» нагороджено лікаря-ортопеда-травматолога КНП «МКЛ №1» Піхманця Андрія Юрійовича;

- подякою командира військової частини А 4441 – за вагомий внесок в організацію надання допомоги, підтримання бойового духу захисників державного суверенітету та територіальної цілісності України лікаря - невропатолога структурного підрозділу «Клінічна лікарня» КНП «МКЛ №1 ІФМР» Скородійчук Наталію Іванівну;

- подякою командира військової частини А 4441 – за вагомий внесок в організацію надання допомоги, підтримання бойового духу захисників державного суверенітету та територіальної цілісності України лікаря – ортопеда – травматолога структурного підрозділу «Клінічна лікарня» КНП «МКЛ №1 ІФМР» Пелиха Віктора Степановича;

- грамотою ОМБр 118 – за сумлінне виконання конституційного обов'язку, високий професіоналізм, ініціативу, самовідданість та братерство проявлені при виконанні бойових завдань під час захисту суверенітету та територіальної цілісності України та з нагоди Дня Сухопутних військ України лікаря – ортопеда травматолога структурного підрозділу «Клінічна лікарня» КНП «МКЛ №1 ІФМР» Левицького Руслана Омеляновича;

- подякою міського голови - лікаря – фізичної та реабілітаційної медицини відділення медичної реабілітації та паліативної допомоги структурного підрозділу «Клінічна лікарня» КНП «МКЛ №1 ІФМР» Кравця Степана Степановича.

Поряд з організацією надання медичної допомоги працівники Управління та закладів охорони здоров'я виявляють активну громадську позицію та регулярно проводять заходи на підтримку захисників нашої країни: на запити військових збираються аптечки першої медичної допомоги, передаються медикаменти та вироби медичного призначення, в індивідуальному порядку перераховуються кошти на підтримку ЗСУ та надається посильна допомога їх родинам.

У 2025 році працівниками КНП «ЦМКЛ ІФМР» перераховано одноденний заробіток для забезпечення потреб військових 102 бригади ТРО на закупівлю безпілотного розвідувального комплексу Shark в сумі 300 000 грн, для інших бригад передано ЕКГ-апарат, монітори пацієнта, дефібрилятор, медикаменти та 600 кг продуктів харчування.

В серпні 2025 року переведено 655 501,45 грн (одноденний заробіток) на рахунок БФ Save Ukraine NOW – SUN для потреб ЗСУ, зокрема, для 102 обр ТРО

Працівниками КНП «МКЛ №1 ІФМР» перераховано на потреби ЗСУ 1 217 500 грн.

Працівниками КНП «ЦПМД ІФМР» перераховано 23 000 грн., передано подарунки, продукти харчування, ліки, термобілизну тощо.

Працівниками КНП «ЦПМКДД ІФМР» на підтримку Збройних Сил України перераховано 1 213 057,94 грн у вигляді одноденного заробітку працівників (до Дня медичного працівника та за підсумками року), кошти спрямовано до БО «Благодійний фонд «Моє місто Івано-Франківськ». З нагоди Дня святого Миколая передано допомогу на суму 105 894,00 грн. та додатково закуплено та передано печиво, медикаменти, теплі речі та продукти харчування для військовослужбовців на суму 54 500,00 грн.

У рамках Благодійної коляди зібрано 46 000,00 грн та закуплено лікарських засобів на суму 22 000,00 грн, які передано до військової частини у якій проходить службу лікар-хірург-ортопед-травматолог СП «Міська поліклініка № 3» Грига Іван Іванович.

### **Фінансово-господарська діяльність медичної галузі у 2025 році.**

З метою забезпечення фінансової стабільності закладів охорони здоров'я міської ради та їх розвитку Управлінням охорони здоров'я здійснюється моніторинг діяльності ЗОЗ щодо: виплати заробітної плати працівникам, надходження та використання коштів НСЗУ із зазначенням їх залишків на рахунках, спрямування надходжень спеціального фонду в частині власних надходжень закладів, отримання закладами благодійних пожертв, споживання енергоносіїв та оплата комунальних послуг, фінансування з коштів місцевого бюджету, тощо.

Штатна чисельність працівників закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради станом на 01.01.2026 року складає 3240,25 штатних одиниць (в т.ч. первинна медична допомога - 711 штатних одиниць), фактично зайнято 2695,25 штатних посад (в т.ч. первинна медична допомога – 530,25 штатних одиниць), з них – 900,5 лікарських посад (в т.ч. первинна медична допомога 212,25 штатних одиниць).

Працівники ЗОЗ забезпечені заробітною платою відповідно до вимог постанови КМУ №28 від 13.01.2022 року «Деякі питання оплати праці працівникам державних та комунальних закладів охорони здоров'я» зі змінами, а саме, мінімальна з/п лікаря 20 тис. грн, медичної сестри - 13,5 тис. грн.

Бюджет медичної галузі у 2025 році склав 985 799,6 тис. грн, проти 970 221,7 тис. грн у 2024 році.

Затверджене спрямування з міського бюджету за загальним фондом у 2025 році 108 516,7 тис. грн, проти 121 198,50 тис. грн у 2024 році.

За спеціальним фондом бюджету 5 080,3 тис. грн: інші кошти спеціального фонду – 99,8 тис. грн, бюджет участі (закупівля обладнання для військового госпіталю) – 499,2 тис. грн, закупівля обладнання ЗОЗ – 4 297,9 тис. грн; капітальні ремонти – 183,4 тис. грн.

Находження від Національної служби здоров'я України за програмою медичних гарантій – 872 202,6 тис. грн проти 848 414,7 тис. грн у 2024 році.

Бюджет охорони здоров'я міста по загальному фонду у 2025 році виконано на 98,98 %, фактично використано 108 516,7 тис. грн (у 2024р.- 81 441,4 тис. грн) при плані 109 628,2 тис. грн (у 2024р. – 106 465,2 тис. грн):

- енергоносії – 73 150,0 тис. грн, (у 2024р. – 48 407,00 тис. грн);
- оплату праці – 18 622,6 тис. грн (у 2024р. – 14 319,6 тис. грн);

- медикаменти – 1 373,9 тис. грн (у 2024р. – 5 627,0 тис. грн);
- пільгові медикаменти – 10 784,6 тис. грн (у 2024р. – 10 977,0 тис. грн);
- інші видатки (господарські потреби, оплата послуг, розрахунки з бюджетом) – 4 585,6 тис. грн (у 2024р. – 2 110,8 тис. грн).

Проведення платежів та видатків Державною казначейською службою здійснюється в установленому законодавством порядку та згідно постанови КМУ від 09.06.2021р № 590 зі змінами «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану».

За 2025 рік (за оперативними даними закладів охорони здоров'я) загальна сума позабюджетних надходжень склала 117 137,00 тис. грн:

- від наданих платних послуг – отримано 44 565,8 тис. грн;
- отримано коштів від благодійників – 2 011,5 тис. грн;
- отримано безоплатно товарів в натуральній формі на 42 445,6 тис. грн;
- інші надходження – 28 114,1 тис. грн.

За програмою державних медичних гарантій заклади охорони здоров'я від НСЗУ у 2025 році отримали надходження в сумі 872 202,6 тис. грн., а саме в розрізі пакетів:

- первинна медична допомога 182 533,5 тис. грн – 20,9%;
- хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах – 226 133,6 тис. грн – 25,9%;
- стаціонарна допомога дорослим та дітям без хірургічних операцій – 152 645,6 тис. грн - 17,5%;
- мед. допомога при гострому мозковому інсульті – 26 843, 3 тис. грн – 3,1%;
- мед. допомога при гострому інфаркті міокарда – 17 916,6 тис. грн – 2,1%;
- медична допомога при пологах – 28 552,8 тис. грн - 3,3%
- мед. допомога новонародженим у складних неонатальних випадках – повернуто (вираховано) – 2 723,2 тис. грн;
- профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних умовах – 136 015,4 тис. грн – 15,6%;
- мамографія – 692,4 тис. грн - 0,1%;
- гістероскопія- 190,7 тис. грн;
- езофагодуоденоскопія – 2 241,1 тис. грн - 0,3%;
- колоноскопія – 1 413,2 тис. грн - 0,2%;
- цистоскопія – 97,6 тис. грн;
- бронхоскопія – 46,8 тис. грн;
- лікування пацієнтів методом екстракорпорального гемодіалізу в амбулаторних умовах – 15 908,2 тис. грн - 1,8%;
- лікування осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів із використанням препаратів ЗПТ – 153,0 тис. грн;
- стаціонарна паліативна медична допомога – вираховано - 10, 3 тис. грн;
- мобільна паліативна мед. допомога дорослим і дітям – 233,2 тис. грн;
- медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя – 2 023,3 тис. грн - 0,2%;
- стоматологічна допомога дорослим та дітям – 2 433,9 тис. грн. – 0,3%;

- ведення вагітності в амбулаторних умовах – 7 663, 6 тис. грн - 0,9%;
- супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні медичної допомоги – 1,9 тис. грн;
- готовність до надання медичної допомоги в умовах поширення інфекційних захворювань, епідемії та надзвичайних ситуацій - 12 642,1 тис. грн – 1,4%;
- хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня – 7 917,7 тис. грн - 0,9%;
- забезпечення кадрового потенціалу СОЗ шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів – 3 661,6 тис. грн - 0,4%;
- супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги – 3,3 тис. грн;
- реабілітація дорослих і дітей у стаціонарі – 23 644,9 тис. грн. - 2,7%;
- реабілітація дорослих і дітей у амб. умовах – 7 977,8 тис. грн - 0,9%;
- медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки – 4 598,8 тис. грн - 0,5%;
- лікування методом трансплантації органів – 835,4 тис. грн;
- зубопротезування окремих категорій осіб, які захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (№ 1) – 2 381, 8 тис. грн – 0,3%;
- зубопротезування окремих категорій осіб, які захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (№ 2) – 1 825,4 тис. грн – 0,2%;
- психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що надається в центрах ментального здоров'я та мобільними командами – 257, 6 тис. грн;
- надання розширених послуг первинної медичної допомоги окремим категорія осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України – 3,5 тис. грн.

Протягом 2025 року з метою покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я за кошти отримані за програмою медичних гарантій від Національної служби здоров'я України, кошти міського бюджету та кошти від надання платних послуг закладами охорони здоров'я ІФМР придбано обладнання на суму 45 098,7 тис. грн, а саме:

- В КНП «ЦМКЛ ІФМР» закуплено обладнання на суму – 33 166,7 тис. грн:
  - кондиціонери SENSEI (5 шт.) - 239,9 тис. грн;
  - повітряна завіса з електричним нагрівачем WING E200 – 54,7 тис. грн;
  - електрокардіограф ЮКАРД – 62,1 тис. грн;
  - ультразвукова діагностична система Versana Active – 2 700,0 тис. грн;
  - коагулометр 412 в комплекті – 114,5 тис. грн;
  - гематологічний аналізатор H360 в комплекті – 269,7 тис. грн;
  - аналізатор електролітів ЕС90 в комплекті – 227,9 тис. грн;
  - фазовий датчик D3P64L – 209,7 тис. грн;
  - аналізатор біохімічний автоматичний BS-360E – 1 000,0 тис. грн;
  - апарат електрохірургічний (діатермічний) Shalya Easy +V – 534,0 тис. грн;
  - система екстракорпоральної мембранної оксигенації – 7 963,5 тис. грн;
  - генератор Система 5000 – 279,8 тис. грн;
  - дефібрилятор "BeneHeart D300" - 489,0 тис. грн;
  - холодильник (банка крові НХС-158) – 145,5 тис. грн;

- розморожувач плазми крові Transfusio-Therm 3000 - 1 365,1 тис. грн;
- шафа холодильна 650 л. HURAKAN HKN-GX 650 TN INOX – 56,4 тис. грн;
- лапароскопічна стійка у складі – 13 969,1 тис. грн;
- операційний світильник Shalya ILUX 40-40 – 1 500,0 тис. грн;
- електрокардіограф ЮКАРД 100 – 62,1 тис. грн;
- реабілітаційна бігова доріжка EN-Motion – 1 122,0 тис. грн;
- електрокардіограф Мідас 6/12 I - 63,7 тис. грн;
- багатофункціональне баріатричне транспортне крісло – 695,6 тис. грн.
- інше обладнання – 42,4 тис. грн.
- В КНП «МКЛІ №1 ІФМР» закуплено обладнання на суму – 5 004,1 тис. грн:
  - осушувач повітря для басейну CH-D 240SP – 184,7 тис. грн;
  - відеоларингоскоп KL-1035 – 52,0 тис. грн;
  - офтальмоскоп непрямий бінокулярний BM 800 – 100,0 тис. грн;
  - щит управління для систем забезпечення подачі кисню -135,0 тис. грн;
  - приліжкова панель УПП2-10-05-00001U (4 шт.) – 86,4 тис. грн;
  - настільний фанкойл (2-х трубний) WK 1X=2,7 кВт, Т - 4,1кВт – 28,9 тис. грн;
  - настільний фанкойл (2-х трубний) WK 2X=5,4 кВт, Т - 8,2кВт – 43,3 тис. грн;
  - резектоскопи LAPOMED (гістероскоп) (2 шт) – 183,6 тис. грн;
  - реєстратор температури LT-10 – 26,8 тис. грн;
  - інфузійний насос VP5 - 57,6 тис. грн;
  - монітор пацієнта "БІОМЕД" BM 800A+дитячий датчик SpO2 – 40,0 тис. грн;
  - пристрій неонатальний для фототерапії та обігріву FXO4B – 99,9 тис. грн;
  - пристрій для обігріву пацієнта Bair Hugger – 117,4 тис. грн;
  - пристрій неонатальний для фототерапії та обігріву (4 шт.) - 520,0 тис. грн;
  - апарат ШВЛ транспортний – 330,0 тис. грн;
  - аналізатор газів крові та електролітів SG1(2 шт.) – 600,0 тис. грн;
  - дефібрилятор автоматичний з функц. синхронізації (5шт.) – 440,0 тис. грн;
  - автоматичний дефібрилятор зовнішній Mindray (2шт.) – 190,0 тис. грн;
  - аналізатор сечі Doc Ureader 2 Pro – 53,2 тис. грн;
  - ендоскопічна камера медична LAPOMED PFHD-11 - 214,2 тис. грн;
  - візок SHOPSTER DES з додатковими комплектуючими – 58,0 тис. грн;
  - транскутанний детектор жовтухи (білірубінометр) BM-100A – 84,5 тис. грн;
  - медичний ендоскопічний морцелятор (220об/хв) KLK-DZ-1 – 150,0 тис. грн;
  - пристрій для обігріву пацієнта Bair Hugger (5 шт.) – 587,2 тис. грн;
  - апарат штучної вентиляції легень V3 – 580,0 тис. грн.
  - БФП А4 Canon (2 шт.) - 41,4 тис. грн.
- В КНП «ЦПМ КДД ІФМР» закуплено обладнання на суму 13 285,1 тис. грн:
  - прилад ультразвукової операції "БІОМЕД" - 58,4 тис. грн;
  - автоматичний зовнішній дефібрилятор Saver One (200 Дж) – 92,7 тис. грн;
  - електрокардіограф Brightfield Healthcare EM-601 – 62,4 тис. грн;
  - шприцевий насос Axfusion SP1 (3 шт.) – 51,0 тис. грн;
  - монітор пацієнта Axer Solution модель H8 (3 шт.) – 73,2 тис. грн;
  - крісло гінекологічне КГ-3Є – 55,0 тис. грн.;
  - силовий тренажер (комплект) – 84,6 тис. грн;
  - пилососи миючі, сушильні та пральні машини BOSH – 120,0 тис. грн;

- меблі медичні – 1 899,9 тис. грн;
- меблі офісні – 573,1 тис. грн;
- лабораторні меблі – 97,5 тис. грн;
- жалюзі, ролети – 117,5 тис. грн;
- візок Mistral – 24,5 тис. грн;
- персональні комп'ютери та ноутбуки – 662,4 тис. грн;
- термосумки – 21,0 тис. грн;
- спірометри – 62,4 тис. грн;
- шведська стінка – 60,0 тис. грн;
- сканери – 47,5 тис. грн;
- килимки брудопоглинаючі – 40,3 тис. грн;
- негатоскоп G002-1 "МЕДИКА" – 6,9 тис. грн;
- світильник операційний "БІОМЕД" з акумулятором - 36,5 тис. грн;
- кольпоскоп Brighfield Healthcare AC-4601 – 357,4 тис. грн;
- кабіна для підвісної терапії ВСЦ-4,14,10% - 362,2 тис. грн;
- плантограф ПЗ-01 PODO (13 шт.) – 234,0 тис. грн;
- електрокардіограф 12-канальний (МІДАС 6/12І) (7 шт.) – 363,0 тис. грн;
- канапа процедурна КП 1.01 (5 шт.) – 62,1 тис. грн;
- штатив для вливань ШТ-1(10 шт.) – 13,9 тис. грн;
- стілець гвинтовий зі спинкою пересувальний (15 шт.) – 51,4 тис. грн;
- кушетка медична масажна пересувна КМм-13(4шт.) - 195,2 тис. грн;
- тумба ТПд-2 приліжкова із ДСП медична (4 шт.) - 16,8 тис. грн;
- столик хірургічний з нержавіючої сталі СХ-3 (3 шт.) – 23,9 тис. грн;
- столик маніпуляційний СТ-М-Н (3 шт.) – 30,5 тис. грн;
- столик забору крові СТ-ЗК-Р (2 шт.) – 6,6 тис. грн;
- тренажер пасивної реабілітації кисті руки (променево-зап'ясткового суглоба) (2 шт.) – 1 453,2 тис. грн;
- тренажер пасивної реабілітації ліктьового суглоба (2 шт.) – 1 490,0 тис. грн;
- тренажер для розробки плечового суглоба (2 шт.) – 1 316,0 тис. грн;
- апарат для розробки суглобів нижніх кінцівок (2 шт.) – 1 020,0 тис. грн;
- системи реєстрації мед. інформації та дослідне обладнання – 480,0 тис. грн;
- приймач з цифровою обробкою рентгензображення - 915,0 тис. грн;
- апарат для пресотерапії Pressotherapy Professional – 568,3 тис. грн;
- котел – 42,0 тис. грн;
- джерела безперебійного живлення – 36,8 тис. грн.
- В КНП «ЦПМД ІФМР» - закуплено обладнання на суму 385,2 тис. грн:
  - офтальмоскоп (2 шт.) – 15,2 тис. грн;
  - електрокардіограф "БІОМЕД" ВЕ300А – 50,0 тис. грн;
  - аналізатор гематологічний автоматичний DH36 – 250,0 тис. грн;
  - зарядна портативна електростанція EkoFlou (2 шт.) - 70,0 тис. грн.

З метою покращення умов перебування пацієнтів для створення безбар'єрності та доступності закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради за кошти отримані за програмою медичних гарантій від Національної служби здоров'я України, за кошти бюджету Івано-Франківської МТГ, державного бюджету, грантових коштів та коштів отриманих від надання платних

послуг закладами охорони здоров'я ІФМР закладами охорони здоров'я ІФМР здійснено ремонтні роботи на суму 90 830,1 тис. грн, а саме:

- в КНП «Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради» проведено ремонтні роботи на суму 57 897,4 тис. грн, а саме:

- розроблено проектно-кошторисну документацію та проведено її експертизу по об'єкту: «Реконструкція з добудовою реабілітаційно-діагностичного центру з приміщенням поліклініки по вул. Софіївка, 39а» – 71,1 тис. грн та 97,0 тис. грн;

- проведено експертизу проекту по капітальному ремонту відділення анестезіології із ліжками для інтенсивної терапії на 3- му поверсі 5-го корпусу – 6,1 тис. грн;

- розроблено та виготовлено робочий проект по «Реконструкції з добудовою реабілітаційно-діагностичного центру з приміщенням поліклініки – 455,1 тис. грн та 713,5 тис. грн відповідно;

- ведення технічного нагляду по об'єкту «Реконструкція з добудовою реабілітаційно-діагностичного центру з приміщенням поліклініки по вул. Софіївка, 39а» - 48,6 тис. грн;

- авансовий платіж за роботи по реконструкції з добудовою реабілітаційно-діагностичного центру – 40 486,0 тис. грн та оплата робіт – 12 051,6 тис. грн;

- ведення технічного нагляду по об'єкту «Реконструкція з добудовою та надбудовою приміщень лікарні корпусу А КНП ЦМКЛ» в рамках проекту Health Guard, контракт HUSKROUA/23RI/2.1/033 – 41,9 тис. грн;

- «Реконструкція з добудовою та надбудовою приміщень лікарні корпусу А КНП «ЦМКЛ» в рамках проекту HealthGuard, контракт HUSKROUA/23RI/2.1/033 – 2 871,2 тис. грн;

- поточний ремонт приміщень та палат – 140,9 тис. грн;

- поточний ремонт підвальних приміщень корпусу №3 – 199,6 тис. грн;

- поточний ремонт електромереж корпусу №3 – 140,2 тис. грн;

- поточний ремонт системи вентиляції та повітрообміну підвального приміщення корпусу №3 – 171,7 тис. грн;

- поточний ремонт системи кондиціонування корпусу №3 – 200,0 тис. грн;

- поточний ремонт обігріву підвальних приміщень – 54,0 тис. грн;

- поточний ремонт системи водопостачання корпусу №3 – 148,9 тис. грн.

- В КНП «Міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради» проведено ремонтні роботи на суму 12 657,2 тис. грн, а саме:

- поточний ремонт реабілітаційного відділення - 312,8 тис. грн;

- поточний ремонт палат акушерського відділення – 976,7 тис. грн;

- поточний ремонт палат відділення терапії, неврології (СП Клінічна лікарня) – 183,9 тис. грн;

- поточний ремонт відділення травматології та ортопедії – 703,7 тис. грн;

- поточний ремонт палат післяпологового відділення – 2070,3 тис. грн;

- встановлення пандусу в Центрі психічного здоров'я – 232,2 тис. грн;

- поточний ремонт палат для належного лікування військовослужбовців відділення хірургії (СП Клінічна лікарня) ПКД, експертиза ПКД – 822,2 тис. грн;

- поточний ремонт сходів та встановлення дашків в Центрі психічного здоров'я – 484,2 тис. грн;

- поточний ремонт приміщень для ЗПТ - 5 044,5 тис. грн;
- ПКД "Капітальний ремонт покрівлі нежитлового приміщення Центру психічного здоров'я - 1 383,1 тис. грн;
- поточний ремонт фасаду гаражних приміщень – 132,3 тис. грн;
- поточний ремонт дорожнього покриття території – 199,8 тис. грн;
- демонтаж зовнішньої металевої конструкції – 38,9 тис. грн;
- облаштування стяжки в палатах терапевтичного відділення – 19,2 тис. грн;
- поточний ремонт підлоги та стін у відділенні акушерства №2 – 46,5 тис. грн;
- демонтаж та встановлення керамічної плитки у відділенні невідкладної медичної допомоги - 6,9 тис. грн.

• в КНП «ЦПМ КДД ІФМР» проведено ремонтні роботи на суму 19 185,4 тис. грн, з них:

- в СП МП №1 на суму – 5 285,3 тис. грн, а саме:
  - обробка вогнезахисту дерев'яних конструкцій даху – 99,7 тис. грн;
  - поточний ремонт пральної кімнати – 193,1 тис. грн;
  - поточний ремонт системи водопостачання - 198,9 тис. грн;
  - капітальний ремонт системи внутрішніх електромереж - 827,4 тис. грн;
  - капітальний ремонт системи електромереж – 541,8 тис. грн;
  - капітальний ремонт системи централізованого опалення – 237,5 тис. грн;
  - капітальний ремонт по заміні дверних блоків – 236,0 тис. грн;
  - капітальний ремонт каб. гастроентеролога, УЗД, щеплень – 1 265,7 тис. грн;
  - капітальний ремонт покрівлі – 1 496,0 тис. грн;
  - ПКД на кап.ремонт хірургічного блоку – 189,2 тис. грн.
- в СП МП №2 проведено ремонтні роботи на суму – 2 174,2 тис. грн, а саме:
  - капітальний ремонт відділення відновного лікування– 297,8 тис. грн, дверних блоків – 53,9 тис. грн, кабінетів – 346,1 тис. грн;
  - заміна дверних блоків відділення відновного лікування– 140,1 тис. грн;
  - капітальний ремонт відділення відновного лікування – 153,3 тис. грн
  - проектно-кошторисна документація на кап. ремонт санвузлів- 25,9 тис. грн;
  - капітальний ремонт системи водопостачання, каналізації та опалення відділення відновного лікування - 28,4 тис. грн, системи електромережі – 69,4 тис. грн, підлоги та стін – 282,7 тис. грн;
  - монтаж металевих конструкцій тамбуру – 106,9 тис. грн.
- в СП МП №3 проведено ремонтні роботи на суму – 4 748,2 тис. грн:
  - поточний ремонт кабінетів отоларинголога – 59,1 тис. грн;
  - поточний ремонт системи теплопостачання в приміщенні центрального корпусу – 82,0 тис. грн, кабінетів ЛОР – 193,1 тис. грн;
  - ПКД на капітальний ремонт водолікарні – 489,1 тис. грн;
  - приєднання мереж водо- та теплопостачання у ДС – 118,3 тис. грн;
  - капітальний ремонт по встановленню дверних блоків в ДС – 168,3 тис. грн;
  - капітальний ремонт підлоги та стін денного стаціонару – 1450,0 тис. грн;
  - капітальний ремонт системи електромереж ДС – 518,6 тис. грн;
  - капітальний ремонт приміщень ДС – 1248,6 тис. грн, встановлення системи кондиціонування - 175,7 тис. грн;
  - поточний ремонт покрівлі мансарди – 195,8 тис. грн;

- поточний ремонт трубопроводів котельні – 49,6 тис. грн.
  - в СП МП №4 проведено ремонтні роботи на суму – 3 332,2 тис. грн, а саме:
    - поточний ремонт підлоги та стін кабінету №208 – 9,9 тис. грн;
    - поточний ремонт з підведення санітарних мереж в каб.№217 – 13,9 тис. грн;
    - капітальний ремонт лабораторії – 1 493,1 тис. грн;
    - ПКД на капітальний ремонт хірургічного блоку – 185,1 тис. грн;
    - капітальний ремонт системи опалення та вентиляції в приміщенні КДЛ – 687,3 тис. грн та 77,8 тис. грн відповідно;
    - капітальний ремонт системи опалення – 694,1 тис. грн;
    - заміна віконних блоків та підвіконників в КДЛ – 144,5 тис. грн;
    - поточний ремонт з заміни трубопроводів – 26,8 тис. грн.
  - в СП МП №5 проведено ремонтні роботи на суму – 1 977,7 тис. грн, а саме:
    - поточний ремонт в рентген кабінеті та кабінеті мамографії – 97,4 тис. грн;
    - поточний ремонт системи водопостачання в пральні – 32,2 тис. грн;
    - ремонт системи теплопостачання в кабінетах щеплень та СВ – 11,3 тис. грн;
    - поточний ремонт с-ми теплопостачання в рентгенкабінеті – 15,1 тис. грн;
    - капітальний ремонт кабінету №8 – 155,8 тис. грн;
    - капітальний ремонт травматології та КДЛ – 532,9 тис. грн;
    - капітальний ремонт коридору та кабінету III поверху – 158,1 тис. грн;
    - капітальний ремонт приміщень травматології та КДЛ – 391,6 тис. грн;
    - капітальний ремонт електромереж коридору II поверху – 50,0 тис. грн;
    - капітальний ремонт підлоги та стін коридору II поверху – 235,1 тис. грн.;
    - капітальний ремонт приміщень кабінету №13 – 179,5 тис. грн;
    - капітальний ремонт системи опалення тепlopункту – 118,7 тис. грн.
  - в СП МДП проведено ремонтні роботи на суму – 1 667,8 тис. грн, а саме:
    - капітальний ремонт відділення відновного лікування – 919,1 тис. грн;
    - кап. ремонт приміщень відділення відновного лікування – 467,8 тис. грн;
    - капітальний ремонт системи вентиляції та кондиціонування у відділенні відновного лікування – 126,3 тис. грн;
    - капітальний ремонт приміщень в педіатричному від. №5 – 154,6 тис. грн.
  - В КНП «ЦПМД ІФМР» проведено ремонтні роботи на суму 1 090,1 тис. грн, а саме:
    - облаштування доступності у ФАП с. Камінне – 115,7 тис. грн;
    - облаштування доступності ФАП с. Березівка – 72,8 тис. грн;
    - облаштування доступності ФАП с. Колодіївка - 108,3 тис. грн;
    - облаштування доступності ФАП с. Добровляни – 46,3 тис. грн;
    - облаштування доступності ФАП с. Узин – 167,1 тис. грн;
    - облаштування доступності ФАП с. Підпечери - 87,9 тис. грн;
    - облаштування доступності ФАП с. Підпечери (за програмою «Бюджет участі») - 492,0 тис. грн.
- Від благодійників та благодійних організацій отримано обладнання на суму 21 466,8 тис. грн, а саме:
- КНП «ЦМЖЛ ІФМР» на суму 9 824,4 тис. грн:
    - автомобіль Mercedes-Benz марки Sprinter (БО "Благодійний фонд "Василя Шведа") – 744,7 тис. грн;

- апарат ШВЛ BTL - 606 (ГО "Пост Беллум Україна") - 7 125,0 тис. грн;
- насос вакуумний для терапії ран (БО «Мальтійська служба») – 46,0 тис. грн;
- УЗД апарат Таллін (Естонія)) – 24,3 тис. грн;
- пила Stryker 4208 (сагітальна) (БО "БФ Нова Юкрейн") – 57,0 тис. грн;
- дріль 4203 (БО "БФ Нова Юкрейн") – 62,0 тис. грн;
- ноутбук Acer + миша Maxxter + USB-Lan адаптер (ДОЗ ОДА) – 32,8 тис. грн;
- лапароскопічні стійки (2 шт.) (ДП "медичні закупівлі") - 1 383,3 тис. грн;
- станція Neuforma моторно-когнітивних вправ та контролю рівноваги (ГО "Майстерня" MEDEN-INMED (Польща)) – 175,2 тис. грн;
- станція Neuforma для центрів з модулем контролю балансу- (ГО "Майстерня" MEDEN-INMED (Польща)) - 174,1 тис. грн.
- КНП «МКЛ№1 ІФМР» на суму 10 395,5 тис. грн:
  - стіл реабілітаційний для терапії 4 шт. (МОЗ) – 251,9 тис. грн;
  - портативна ендоскопічна камера (ФОП Стрелкова Т.Т.) – 213,6 тис. грн;
  - імунофлуоресцентний кількісний аналізатор з роздільною здатністю в часі (ФОП Стехнович Р.З.) – 72,5 тис. грн;
  - пневматичний постампутаційний набір для пересування під час реабілітації (3 шт.) (Програма Розвитку ООН) - 1 067,4 тис. грн;
  - підігрівач інфузійних розчинів (7 шт.) (ДП «Медичні закупівлі України) – 283,5 тис. грн;
  - апарат ШВЛ HAMILTON-C3 (Департамент інвестиційної політики проєктів міжнародних зв'язків, туризму та промоцій міста ІФМР) – 1 687,1 тис. грн;
  - амбулаторний тонометр для вимірювання артеріального тиску (Департамент інвестиційної політики проєктів міжнародних зв'язків, туризму та промоцій міста ІФМР) – 40,5 тис. грн;
  - триканальний електрокардіограф (Департамент інвестиційної політики проєктів міжнародних зв'язків, туризму та промоцій міста ІФМР) - 40,9 тис. грн;
  - кондиціонери GREE (7 шт.) (БО БФ "Фундація імені короля Юрія");
  - підігрівачі інфузійних розчинів (3 шт.) (ДП "Мед.закупівлі України") – 199,8 тис. грн;
  - система вентиляції легень (2 шт.) (Обл. аптечний склад) – 1 089,1. грн;
  - стійка до системи вентиляції легень (Обл. аптечний склад) - 45,5 тис. грн;
  - холодильник Vestfrost VLS -174A AC (ЮНІСЕФ) - 105,0 тис. грн;
  - дріль конюльований (Міжнародний БФ "ЗУН") – 38,0 тис. грн;
  - ноутбуки (5 шт.) (БО "Чисті Серцем") – 268,1 тис. грн;
  - автомобіль OPEL STATION WAGON (ФОП Галюк В.М.) – 207,4 тис. грн;
  - автомобіль Ford Transit (Тюринг, Німеччина) - 521, 9 тис. грн.
  - система УЗД (Медична компанія "ЕМПРІКА") – 507,2 тис. грн;
  - дефібрилятор монітор Defigard (4 шт.) – 1 264,9 тис. грн;
  - інкубатор для немовлят КЮВЕЗ та крісло для ЛОР-кабінету (БО «Благодійний фонд МАГНОЛІЯ») – 84,9 тис. грн;
  - лапароскопічна стійка в комплекті, медичний ендоскопічний газовий інсуфлятор, медичний ендоскопічний аспіратор-іригатор, медична ендоскопічна стійка, лапароскоп 30,10x318мм (2шт.) (БО ВБФ "Допомагати Просто") – 1 186,5 тис. грн;

- генератор Hyundai; промислова сушарка степер; вертикалізатор (дитячий візок) (Діти Чорнобиля) - 333,2 тис. грн;

- електромеханічне лікарняне ліжко (2шт.), система психофізіологічного розвантаження Shiftwave в комплекті з дорожньою сумкою, проєктор Hi-Fi SAMSUNG; ноутбук ASUS Vivobook; (БО "Фонд В.Пінчука-соціальна ініціатива") - 886,6 тис. грн.

• В КНП «ЦПМ КДД ІФМР» на суму 960,8 тис. грн:

- холодильник для зберігання вакцини (7 шт.) (ЮНІСЕФ) – 394,4 тис. грн;
- холодильник Vestfrost для зберігання вакцини (ЮНІСЕФ) – 281,7 тис. грн;
- кольпоскоп сканер МК-200 з цифровою відео системою – 221,0 тис. грн;
- пробний набір лінз С-266PLM – 20,0 тис. грн;
- пральна машинка – 9,3 тис. грн;
- ноутбук ASUS – 22,8 тис. грн;
- праски Tefal - 11,6 тис. грн.

• В КНП «ЦПМД ІФМР» на суму 286, 1 тис. грн:

- холодильник для зберігання вакцини (4 шт.) (ЮНІСЕФ) – 237,1 тис. грн;
- аналізатор сечі (ТОВ «Абдіагностика») – 49,0 тис. грн.

Працюємо і надалі наполегливо та саможертвно наближаючи НАШУ ПЕРЕМОГУ!

Додатки до звіту УОЗ ІФМР за 2025 рік:

- Інформація про виконання міських цільових програм у сфері охорони здоров'я за 2025 рік.

- Інформація про благодійні надходження закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради у 2025 році

- Рейтингові показники діяльності закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради за 2025 рік.

Начальник управління охорони здоров'я  
Івано-Франківської міської ради



Алла ВАЦЕБА